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Gmina Miejska Kraków od roku 2007 przekazuje środki finansowe na realizację zadań inwestycyjnych

szpitala. Całkowity udział finansowy Gminy w realizacji zadań inwestycyjnych od 2007 r. wyniósł 5 596

880 zł.

W ramach dotacji udzielonej Uniwersyteckiemu Szpitalowi Dziecięcemu Krakowie, w tym roku

Gmina dofinansowała koszty zakupu aparatury medycznej (sprzęt medyczny na potrzeby

Oddziału Chirurgii i Urologii – zestaw narzędzi chirurgicznych, Oddziału Neonatologii –

kardiomonitory, Działu Aparatury Naukowo-Medycznej – specjalistyczny sprzęt do kontroli

poprawności działania aparatury medycznej, systemu klimatyzacyjno-wentylacyjnego dla

Poradni Transplantologii, aparatu ultrasonograficznego ogólnego przeznaczenia dla Pracowni

Radiologii, aparatu do elektromiografii [EMG] oraz mikroskopu laboratoryjnego) na kwotę 779

636 zł.

W 2007 r. przekazano środki finansowe w wysokości 350 024 zł z przeznaczeniem na

dofinansowanie dokumentacji projektowych przy modernizacji Oddziałów Chirurgicznych nr VIII,

IX, X oraz 699 177 zł na dofinansowanie modernizacji Oddziału Anestezjologii i Intensywnej

Terapii (roboty budowlane i zakup części wyposażenia). W latach 2010–2011, 2014 Gmina

dofinansowała realizację Projektu Szpitala pn. Modernizacja Oddziału Chirurgicznego w

Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym.

Projekt obejmował przeprowadzenie prac modernizacyjnych Oddziału Chirurgicznego na

odcinku VIII, IX i X, o całkowitej powierzchni 1564 m

2

 (I piętro, budynek B). Na potrzeby

zmodernizowanego oddziału zostało zakupione i zamontowane wyposażenie

gospodarczo-meblowe oraz specjalistyczne i wysokospecjalistyczne wyposażenie medyczne.

Przez przebudowę każdego z odcinków nastąpiła zmiana organizacji funkcjonalnej oddziału.

Pomieszczenia na odcinkach VIII, IX, X przeznaczone zostały m.in. na pokoje z wieloma łóżkami,

izolatki, łazienki pacjentów, personelu i rodziców, stanowiska pielęgniarskie z zapleczem, pokoje

zabiegowe, dyżurki i pokoje socjalne personelu, pomieszczenia gospodarcze i magazynowe. W

oddziale znajduje się 69 łóżek chirurgicznych, w tym 22 dla niemowląt. Oddział jest doskonale

wyposażony w nowoczesny sprzęt medyczny, taki jak: inkubatory otwarte, kardiomonitory,

wózki iniekcyjne, w obrębie każdego odcinka znajdują się doskonale wyposażone zabiegówki.

Oddziały uwzględniają także inne potrzeby małych pacjentów: w salach chorych znajdują się

telewizory oraz świetlica dla dzieci. Jest to niezwykle istotna inwestycja dla całej wysoko

wyspecjalizowanej opieki pediatrycznej w regionie. Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie

jest szpitalem ostatniej szansy dla najciężej chorych dzieci z Polski południowej. Leczeni są tu

pacjenci w zakresie wszystkich specjalności pediatrycznych i chirurgicznych. Przewidywane

korzyści z realizacji inwestycji to m.in.: poprawa dostępności specjalistycznych i wysoko

wyspecjalizowanych świadczeń zdrowotnych, poprawa jakości świadczonych usług medycznych,

udogodnienia dla rodziców/opiekunów przebywających z dziećmi, skrócenie czasu pobytu

dziecka na oddziale.

Projekt był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu operacyjnego 

Infrastruktura i środowisko na lata 2007-2013. Całkowity koszt to 12 842 189,46 zł, w tym:

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 8 104 024,54 zł,



Gmina Miejska Kraków 3 308 042,94 zł (co umożliwiło sfinansowanie zakupu w latach

2010–2011, 2014 części wyposażenia medycznego i meblowo-gospodarczego),

budżet państwa 1 430 121,98 zł.

W 2015 r. Gmina przekazała środki finansowe w wysokości 460 000 zł na dofinansowanie

kosztów zakupu tomografu komputerowego do wirtualnej symulacji o parametrach

umożliwiających badania 4D.

Z uwagi na brak realizacji w miejskich podmiotach leczniczych wysoko wyspecjalizowanych

usług zdrowotnych w zakresie pediatrii, w tym dla dzieci mieszkających na terenie Gminy

Miejskiej Kraków, udzielanie wsparcia finansowego dla Szpitala jest w pełni uzasadnione.

Według danych statystycznych szpitala, w 2015 r. liczba udzielonych świadczeń zdrowotnych

ogółem wyniosła 243 705, w tym 32 981 hospitalizacji, 176 486 porad specjalistycznych oraz

34 238 świadczeń udzielonych w Izbie Przyjęć.
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